
 

 

 

Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR je členem: 

          
 

 

 
Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR 
Vančurova 2904, 390 01 Tábor • IČ: 60445831 • DIČ: CZ60445831  
e-mail: apsscr@apsscr.cz • www.apsscr.cz 
tel./fax: 381 213 332 • datová schránka: 6c63cgd 

 

Tisková zpráva: 
První číslo Sociálních služeb tohoto roku se věnuje i zaměstnávání cizinců 
 
18. 1. 2018 
Jaké povinnosti mají zaměstnavatelé, když chtějí zaměstnat cizince, tak zní název lednového 
článku Martina Stolína. Vzhledem k rekordně nízké míře nezaměstnanosti doprovázené 
dynamickým tempem růstu ekonomiky a s tím souvisejícím růstem počtu volných pracovních 
míst, sílí ze strany zaměstnavatelů poptávka po pracovní síle. Není již tedy žádnou výjimkou, 
že se zaměstnavatelé ohlížejí po nových zaměstnancích i za hranicemi naší země.  Martin 
Stolín tak vysvětluje, kdo je vlastně cizinec pro účely zaměstnání a také nejčastější způsob 
zaměstnání.  
 
 
Čtvrtým dílem pokračuje v aktuálním čísle seriál Martina Peška o sebevraždě a 
sebevražedném jednání klienta, tentokrát s podnázvem Specifika v prožívání pozůstalých. 
Pokud se při své práci setkáváme s pozůstalými, je důležité vědět, v čem je taková zkušenost 
jedinečná, jaké dopady má sebevražda na blízké a jaké reakce způsobuje. Odhaduje se, že 
každou sebevraždou je hluboce zasaženo nejméně 6 dalších osob. 
 
 
V prvním čísle tohoto roku najdete také informace o nové povinnosti, jež vznikla 1. ledna, a 
to vydávat elektronické recepty, rozhovor s držitelem plakety v anketě Národní cena 
sociálních služeb – Pečovatel/ka roku 2017 Zbyňkem Prným či anketu na téma Lékař 
zaměstnancem pobytového zařízení sociálních služeb. A to rozhodně není vše. Přejeme tedy 
pohodové první čtení v roce 2018.  
 
 
 
 
 
 
Mgr. Veronika Hotová 
PR specialistka a šéfredaktorka časopisu Sociální služby 
sefredaktor@apsscr.cz, tel. 607 056 221, www.socialnisluzby.eu 
 

 


